



PROC. N.º 005/2022

RUB. *ls*

000093

**PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

Ofício N° 01/2022 CMSB

A Vossa Senhoria,

JORGE LUIS PEREIRA SOARES 605.122.213-83

CNPJ: 30.016.402/0001-45

Rua Mariano Victal de Negreiros, 222, Letra B, Centro, CEP N° 65.260-000 Cedral - MA

Informamos a Vossa Senhoria que temos interesse em contratar conforme Ata de Registro de Preços N°. 01/2022, oriundo do Processo Administrativo N°. 001/2022, referente a Contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais de Consumo: Expediente, Limpeza, Descartáveis e Gêneros Alimentícios para a Câmara Municipal de São Bento – MA.

Diante do exposto e após ser contemplada tal necessidade da Câmara Municipal de São Bento, solicitamos de Vossa Senhoria manifestação expressa a respeito do interesse em firmar contrato e caso manifeste tal interesse, que seja encaminhado a esta Câmara comprovação de regularidade jurídica, técnica, econômico-financeira, fiscal e trabalhista da empresa. Segue em anexo quantitativo a ser contratado.

Atenciosamente,

São Bento - MA, 9 de março de 2022.

Caroline Gabriele Freitas Silva Muniz

CAROLINE GABRIELE FREITAS SILVA MUNIZ

Presidente da Comissão de Licitação



PROC. N. 005/2022

RUB. m

000094

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANEXO 1 – ITENS A SEREM CONTRATADOS

LOTE 1							
Item	Lote	Marca	Descrição	Und	Qnt	Valor Unit	Valor Total
1	Lote 1	ACC	Alfinete mapa, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: preta, comprimento: 15 mm, aplicação: mapa	Caixa 100 UN	40	R\$ 4,91	R\$ 196,40
2	Lote 1	Mercur	Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 50 mm, largura: 35 mm, altura: 10 mm, cor: branca, características adicionais: capa plástica protetora	Unidad e	80	R\$ 1,68	R\$ 134,40
3	Lote 1	Filecube	Bloco recado, material: papel, cor: amarela, largura: 76 mm, comprimento: 102 mm, características adicionais: autoadesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 un	Unidad e	80	R\$ 6,94	R\$ 555,20
4	Lote 1	Tilibra	Livro ata, material: papel cartão, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 330 mm, largura: 203 mm, características adicionais: ata com folhas numeradas	Unidad e	10	R\$ 15,44	R\$ 154,40
5	Lote 1	Tilibra	Livro ata, material: papel cartão, quantidade folhas: 200 un, comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, características adicionais: ata com folhas numeradas	Unidad e	10	R\$ 16,75	R\$ 167,50
6	Lote 1	Tilibra	Livro ata, material: papel cartão, quantidade folhas: 50 un, comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, características adicionais: capa dura de papelão, folhas numeradas	Unidad e	5	R\$ 12,71	R\$ 63,55
7	Lote 1	Tilibra	Livro protocolo, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 220 mm, largura: 155 mm, tipo capa: dura, características adicionais: impressão ofsete, duas faces, cor preta, material capa: papelão, gramatura folhas: 75 g,m2, material folhas: papel apergaminhado	Unidad e	5	R\$ 7,94	R\$ 39,70



PROC.N. 005/2022

RUB. *lu*

000095

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

8	Lote 1	Dello	Caixa correspondência, material: acrílico, cor: fumê, tipo: dupla, comprimento: 370 mm, largura: 255 mm, altura: 100 mm, características adicionais: articulação metálica	Unidade	10	R\$ 15,87	R\$ 158,70
9	Lote 1	Dello	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 36,0 x 13,5 x 25,0 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava	Unidade	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
10	Lote 1	Elgin	Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: pilha aa, características adicionais: visor lcd com inclinação, cálculo de porcentagem e	Unidade	5	R\$ 19,75	R\$ 98,75
11	Lote 1	Bic	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul	Caixa 50 UN	15	R\$ 35,38	R\$ 530,70
12	Lote 1	Bic	Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: amarela, características adicionais: traço 2,5 a 5 mm, transparente	Caixa 12 UN	5	R\$ 23,11	R\$ 115,55
13	Lote 1	Bic	Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: fluorescente, cor: laranja, características adicionais: traço 5 mm	Caixa 12 UN	5	R\$ 23,11	R\$ 115,55
14	Lote 1	Bic	Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: verde, características adicionais: traço 2,5 a 5 mm, transparente	Caixa 12 UN	5	R\$ 23,11	R\$ 115,55
15	Lote 1	Papelex	Capa encadernação, material: acetato, cor: preta, formato: 210 x 297 mm, transmitância: transparente	Pacote 100 UN	5	R\$ 56,30	R\$ 281,50
16	Lote 1	Papelex	Capa encadernação, material: acetato, tipo: a4, cor: azul, formato: 210 x 297 mm, transmitância: transparente	Pacote 100 UN	5	R\$ 56,30	R\$ 281,50
17	Lote 1	ACC	Clipe, tratamento superficial: galvanizado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 2,0, material: arame de aço, formato: paralelo	Caixa 100 UN	5	R\$ 4,19	R\$ 20,95



PROC. N. 005/2022

RUB. m

000096

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

18	Lote 1	ACC	Clipe, tamanho: 3,0, material: aço epoxi, formato: paralelo, características adicionais: cores variadas	Caixa 100 UN	5	R\$ 4,40	R\$ 22,00
19	Lote 1	ACC	Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 4,0, material: metal, formato: trançado	Caixa 50 UN	5	R\$ 4,56	R\$ 22,80
20	Lote 1	ACC	Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 6,0, material: metal, formato: trançado	Caixa 50 UN	5	R\$ 4,65	R\$ 23,25
21	Lote 1	ACC	Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 8,0, material: metal, formato: trançado	Caixa 25 UN	5	R\$ 4,77	R\$ 23,85
22	Lote 1	Iscoth	Cola, composição: base água e glicerina, aplicação: papel, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: bastão	Bisnaga 40 G	10	R\$ 4,62	R\$ 46,20
23	Lote 1	Iscoth	Cola, composição: poliacetato de vinila (pva), cor: branca, aplicação: madeiras, laminados decorativos, plásticos, papel, tipo: pastosa	Frasco 90 G	20	R\$ 2,96	R\$ 59,20
24	Lote 1	Superciano	Cola, composição: ester de cianoacrilato, cor: incolor, aplicação: acrílico, louça, vidro, couro e plástico, características adicionais: instantânea, tipo: líquido	Bisnaga 5 G	15	R\$ 3,82	R\$ 57,30
25	Lote 1	Bic	Corretivo líquido, material: base d'água - secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: com diluente	Caixa 12 UN	10	R\$ 29,35	R\$ 293,50
26	Lote 1	Celucat	Envelope pardo A4 240 x 340	Caixa 250 UN	10	R\$ 132,47	R\$ 1.324,70
27	Lote 1	Celucat	Envelope pardo grande 310 x 410	Caixa 100 UN	10	R\$ 100,33	R\$ 1.003,30
28	Lote 1	Easy Office	Estilete, tipo: estreito, espessura: 9 mm, material corpo: polipropileno, características adicionais: lâmina de aço carbono	Caixa 12UN	5	R\$ 21,07	R\$ 105,35
29	Lote 1	ACC	Extrator, material: aço inoxidável, modelo: ligadura elástica, comprimento: 14 cm	Unidade	15	R\$ 4,63	R\$ 69,45
30	Lote 1	3m	Fita adesiva, material: pvc, largura: 48 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor	Unidade	15	R\$ 5,98	R\$ 89,70



PROC. N. 005/2022

RUB. *lv*

000097

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

31	Lote 1	3m	Fita adesiva, material: celulose, largura: 12 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor	Unidade	15	R\$ 5,34	R\$ 80,10
32	Lote 1	Gramse v	Grampeador, tratamento superficial: niquelado, material: metal, tipo: escolar, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6	Unidade	10	R\$ 33,81	R\$ 338,10
33	Lote 1	BRW	Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 106,6	Caixa 3000 UN	10	R\$ 5,49	R\$ 54,90
34	Lote 1	BRW	Grampo trilho encadernador, material: plástico, comprimento: 27 cm, aplicação: fixação folhas em processos, características adicionais: pressão, garra, capacidade 200 fls	Caixa 50 UN	10	R\$ 14,39	R\$ 143,90
35	Lote 1	Faber Castell	Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: 5b, formato corpo: sextavado, características adicionais: sem borracha apagadora, material carga: grafite	Caixa 50 UN	10	R\$ 31,73	R\$ 317,30
36	Lote 1	Chamex	Papel para impressão formatado, tipo: sulfite, apergaminhado, ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco, característica adicional: ph alcalino	Caixa 10 resmas	15	R\$ 195,41	R\$ 2.931,15
37	Lote 1	Chamex	Papel para impressão formatado, tipo: reciclado, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco	Resma	80	R\$ 20,13	R\$ 1.610,40
38	Lote 1	Isma	Pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: com plástico, largura: 235 mm, altura: 335 mm, cor: cristal, características adicionais 2: ilhoses de metal	Pacote 10 UN	80	R\$ 9,85	R\$ 788,00
39	Lote 1	Isma	Pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: fichário, lombada: 60 mm, cor: branca, tamanho: a4, características adicionais 1: capa plástico transparente com 3 argolas	Caixa 100 UN	80	R\$ 5,39	R\$ 431,20
40	Lote 1	Dello	Pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: sanfonada, largura: 295 mm, altura: 230 mm, características adicionais: 12 divisórias, haste metálica, visores transparent, tamanho: a4	Unidade	80	R\$ 19,34	R\$ 1.547,20



PROC. N. 005/2022

RUB. m

000098

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

41	Lote 1	Isma	Pasta arquivo, material: papelão revestido de pvc, tipo: catálogo, largura: 245 mm, altura: 335 mm, cor: preta, capacidade: 100 sacos plásticos fl, características adicionais 2: prendedor interno	Unidade	80	R\$ 18,85	R\$ 1.508,00
42	Lote 1	Isma	Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: registradora az, largura: 280 mm, altura: 310 mm, lombada: 80 mm, cor: preta, características adicionais: com ferragem tipo alavanca, com dois furos, aplicação: arquivo de documento	Unidade	80	R\$ 12,15	R\$ 972,00
43	Lote 1	Isma	Pasta arquivo, material: cartão triplex, tipo: suspensa, largura: 240 mm, altura: 360 mm, cor: preta, gramatura: 275 g,m2, características adicionais 2: visor e etiqueta	Caixa	20	R\$ 82,85	R\$ 1.657,00
44	Lote 1	Genmes	Perfurador papel, material: metal, tipo: mesa, capacidade perfuração: 30 fl, funcionamento: manual, características adicionais: com marginador e aparador, quantidade furos: 2 un	Unidade	5	R\$ 19,61	R\$ 98,05
45	Lote 1	Rayovac	Pilha, tamanho: grande, modelo: d, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v	Embalagem 2 UN	10	R\$ 12,24	R\$ 122,40
46	Lote 1	Rayovac	Pilha, tamanho: pequena, modelo: aa, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v	Embalagem 12 UN	10	R\$ 49,34	R\$ 493,40
47	Lote 1	Pilot	Pincel marcador permanente cd, material: plástico, tipo ponta: poliéster, cor tinta: preta, características adicionais: 2 pontas 4mm , 8mm	Caixa 12 UN	5	R\$ 38,86	R\$ 194,30
48	Lote 1	Acrimet	Porta-lápis, clipe, lembrete, material: acrílico, cor: fumê, tipo: conjugado, comprimento: 228 mm, largura: 65 mm, altura: 90 mm	Unidade	10	R\$ 20,21	R\$ 202,10
49	Lote 1	Acrimet	Prancheta portátil, material: acrílico transparente, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, espessura: 2 mm, características adicionais: com predendor de metal e cantos arredondados	Unidade	10	R\$ 14,18	R\$ 141,80



PROC.N. 005/2022

RUB. 10

000099

**PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

50	Lote 1	Brw	Prendedor papel, material: polipropileno, capacidade: 110 fl, comprimento: 13 cm, características adicionais: com serrilhas, alongador e fixador engate de pressão	Unidade	300	R\$ 1,68	R\$ 504,00
51	Lote 1	Brw	Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta	Unidade	300	R\$ 1,59	R\$ 477,00
52	Lote 1	Souza	Quadro branco, material: laminado melamínico brilhante, acabamento superficial moldura: anodizado, largura: 1,20 m, comprimento: 2 m, características adicionais: suporte para apagador e pincéis, tipo fixação: parede, material moldura: alumínio	Unidade	2	R\$ 154,99	R\$ 309,98
53	Lote 1	Acrimet	Régua escritório, material: aço, comprimento: 30 cm, graduação: centímetro, polegada e milímetro, polegada, tipo material: rígido	Pacote 50 UN	25	R\$ 2,60	R\$ 65,00
54	Lote 1	Tibira	Papel almaço, comprimento: 280 mm, tipo: com pauta e margem, largura: 200 mm	Pacote 500 FL	10	R\$ 34,85	R\$ 348,50
55	Lote	3m	Fita adesiva, material: crepe, tipo: gomada, largura: 45 mm, comprimento: 50 m, cor: marrom	Pacote 5 UN	25	R\$ 37,30	R\$ 932,50
56	Lote 1	Mundial	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 21 cm, características adicionais: ponta reta, área de corte: 7,5cm	Unidade	20	R\$ 12,65	R\$ 253,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 23.889,78							

LOTE 3							
Item	Lote	Marca	Descrição	Und	Qnt	Valor Unit	Valor Total
1	Lote 3	Du Lago	Água Sanitária, desinfetante de germes e bactericida, frasco de 1 litro, lacrado, caixa com 12 litros caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.	Caixa 12 UN	25	R\$ 47,83	R\$ 1.195,75



PROC. N. 005/2022

RUB. Lu

000100

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2	Lote 3	Adata	Álcool etílico, teor alcoólico: 70% v,v, composição básica: com emoliente, forma farmacêutica: gel	Frasco 500 ML	40	R\$ 6,72	R\$ 268,80
3	Lote 3	Tupi	Álcool etílico, aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: mínimo de 77 °gl (77% v,v a 20 °c), fórmula química: c2h5oh, peso molecular: 46,07 g,mol, grau de pureza: mínimo de 70 °inpm (70% p,p), característica adicional: hidratado, número de referência química: cas 64-17-5	Litro	60	R\$ 9,69	R\$ 581,40
4	Lote 3	Mafresh	Desodorante, aromatizante de ambiente, tipo: aerossol, aroma: delicada, características adicionais: coadjuvantes, estabilizantes, corante e fragrância	Frasco 360 ML	30	R\$ 12,15	R\$ 364,50
5	Lote 3	Topplast	Balde, material: plástico, capacidade: 20 l, características adicionais: com alça metálica, aplicação: uso geral	Unidade	15	R\$ 15,23	R\$ 228,45
6	Lote 3	Topplast	Balde, material: plástico, tamanho: pequeno, material alça: arame galvanizado, capacidade: 12 l, características adicionais: graduado, com alça, formato: cilíndrico	Unidade	15	R\$ 13,78	R\$ 206,70
7	Lote 3	Brilho Facil	Cera, tipo: líquida, composição: a base de água, características adicionais: antiderrapante, impermeabilizante e resistente ao, aplicação: limpeza de pisos	Frasco 750 ML	40	R\$ 6,39	R\$ 255,60
8	Lote 3	Clink	Cesto lixo, material: aço inox, capacidade: 15 l, características adicionais: dimensões aproximadas (24x30 cm) aro removível, formato: redondo	Unidade	20	R\$ 95,18	R\$ 1.903,60
9	Lote 3	Condor	Vassoura, material cerdas: náilon, material cepa: madeira, comprimento cepa: 60 cm, características adicionais: com cabo rosqueado, largura cepa: 10 cm	Unidade	20	R\$ 14,33	R\$ 286,60
10	Lote 3	Vassour a Milagre	Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 12 cm, características adicionais: sem cabo, cerdas rígida: 12x25 cm, largura cepa: 3 cm	Unidade	10	R\$ 13,47	R\$ 134,70



PROC. N. 005/2022

RUB. *ln*

000101

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

11	Lote 3	Brasilimp	Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm	Unidade	10	R\$ 9,94	R\$ 99,40
12	Lote 3	Brilhante	Desinfetante, composição: à base de fenóis sintéticos: o-benzil-p-clorofenol, princípio ativo: orto-fenilfenol e p-tércio-butilfenol, forma física: solução aquosa concentrada	Frasco 5 L	90	R\$ 22,07	R\$ 1.986,30
13	Lote 3	Brilhante	Detergente saneante, aspecto físico: líquido, tipo: neutro, composição: tensoativo aniônico	Frasco 500 ML	90	R\$ 2,65	R\$ 238,50
14	Lote 3	Easy Clean	Escova limpeza geral, material corpo: madeira, material cerdas: náilon, características adicionais: ovalada, comprimento: 12,50 cm, largura: 6 cm, espessura: 4 cm	Unidade	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
15	Lote 3	Scotch brite	Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: macia, aplicação: limpeza geral	Pacote 3Un	40	R\$ 5,20	R\$ 208,00
16	Lote 3	Ouro	Flanela, material: 100% algodão, comprimento: 60 cm, largura: 30 cm, cor: amarela	Unidade	90	R\$ 3,65	R\$ 328,50
17	Lote 3	Coquete	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 24 cm, comprimento: 24 cm, cor: branca, tipo folhas: dupla, características adicionais: extra macio	Embalagem 50 Un	60	R\$ 4,72	R\$ 283,20
18	Lote 3	Raid	Inseticida aerosol com solvente a base de água contra moscas, mosquitos e baratas, frasco c/ 300 ml.	Unidade	30	R\$ 13,18	R\$ 395,40
19	Lote 3	Veja	Solução limpeza multiuso, composição básica: álcool, propileno glicol, perfume, linalool, aspecto físico: líquido, características adicionais: tampa dosadora de fluxo	Frasco 500 ML	150	R\$ 5,06	R\$ 759,00
20	Lote 3	Topplast	Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 60 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais: formato retangular	Unidade	10	R\$ 71,75	R\$ 717,50



PROC. N. 005/2022

RUB. lu

000102

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

21	Lote 3	Destac	Óleo de peroba, composição: solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico: líquido oleoginoso, aroma: madeira natural, aplicação: limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira	Frasco 200 ML	50	R\$ 5,93	R\$ 296,50
22	Lote 3	Sanro Top	Luva de proteção, material: nitrílica, aplicação: limpeza, tipo punho: longo, tamanho: médio, cor: verde, acabamento palma: antiderrapante, características adicionais: sem forração, resistente a corte	Par	50	R\$ 9,89	R\$ 494,50
23	Lote 3	Super Pro Bettanin	Pá coletora lixo, material coletor: polipropileno, material cabo: alumínio, comprimento cabo: 70 cm, comprimento: 29 cm, largura: 29 cm, altura: 14 cm, aplicação: limpeza, características adicionais: cores variadas	Unidade	15	R\$ 6,16	R\$ 92,40
24	Lote 3	Bombril	Esponja limpeza, material: lã aço, formato: anatômico, abrasividade: mínima, aplicação: utensílios de alumínio	Embalagem 8 UN	25	R\$ 5,34	R\$ 133,50
25	Lote 3	Ouro	Pano limpeza, material: 100% algodão, comprimento: 70 cm, largura: 58 cm, características adicionais: alvejado, cor: branca, tipo: saco	Pacote 5 UN	50	R\$ 12,63	R\$ 631,50
26	Lote 3	Suave	Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca, características adicionais: extra macio e sem perfume	Fardo 64 Unid.	60	R\$ 55,34	R\$ 3.320,40
27	Lote 3	Snob	Toalha de papel, material: papel, tipo folha: dupla picotada, quantidade toalha: 60 un, comprimento: 22 cm, largura: 20 cm	Pacote 2 Unid.	75	R\$ 7,73	R\$ 579,75
28	Lote 3	Plumax	Touca, tipo: descartável, material: tnt, cor: branca, aplicação: cozinha industrial, características adicionais: tamanho único com elástico	Pacote 100 UN	10	R\$ 13,70	R\$ 137,00



PROC. N. 005/2022

RUB. *en*

000103

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

29	Lote 3	Harpic	Desodorizador sanitário, composição: dodecil benzeno, sulfonato de sódio, coadjuvante e, essência: variado, aspecto físico: sólido, características adicionais: pastilha adesiva	Caixa 12 UN	10	R\$ 48,70	R\$ 487,00
30	Lote 3	Condor	Rodo, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo revestido em plástico	Unidade	15	R\$ 15,54	R\$ 233,10
31	Lote 3	Triex	Sabão barra, composição básica: sais + ácido graxo, tipo: com alvejante, características adicionais: com perfume, peso: 200 g, formato: retangular	Embalagem 5 UN	30	R\$ 6,92	R\$ 207,60
32	Lote 3	Omo	Sabão pó, aplicação: limpeza geral, aditivos: não aplicável, odor: não aplicável	Pacote 500 g	120	R\$ 4,97	R\$ 596,40
33	Lote 3	Fiorucci	Sabonete líquido, aspecto físico: líquido perfumado, acidez: ph neutro, aplicação: assepsia das mãos, composição: glicerina, aroma: lavanda	Galão 5 L	50	R\$ 42,48	R\$ 2.124,00
34	Lote 3	Trilha	Saboneteira, tipo uso: sabonete líquido, características adicionais: tipo pump, com válvula para saída do sabonete, material: polietileno de alta densidade pead, cor: branca	Unidade	10	R\$ 31,33	R\$ 313,30
TOTAL DO LOTE 3: R\$ 20.150,85							

LOTE 5							
Item	Lote	Marca	Descrição	Und	Qnt	Valor Unit	Valor Total
1	Lote 5	FC Oliveira	Prato, material: plástico, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro: 21 cm, cor: branca	Caixa 500 Unid	4	R\$ 84,73	R\$ 338,92
2	Lote 5	Prafesta	Colher descartável, material: plástico, cor: prata, características adicionais: resistente	Caixa 1000 UN	4	R\$ 70,63	R\$ 282,52



PROC. N. 005/2022

RUB. In

000104

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

3	Lote 5	FC Oliveira	Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 180 ml, aplicação: água, suco e refrigerante, características adicionais: atóxico, de acordo c, norma abnt, nbr 14865, cor: branco	Caixa 2.500 Unid	30	R\$ 99,33	R\$ 2.979,90
TOTAL DO LOTE 5: R\$ 3.601,34							

LOTE 6							
Item	Lote	Marca	Descrição	Und	Qn t	Valor Unit	Valor Total
1	Lote 6	Cristal	Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 24 meses	Fardo 30kg	12	R\$ 109,25	R\$ 1.311,00
2	Lote 6	Lençóis Maranhenses	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável	Garrafão 20 L	400	R\$ 5,52	R\$ 2.208,00
3	Lote 6	Santa Joana	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável	Fardo com 12 und 500 ML	180	R\$ 16,72	R\$ 3.009,60
4	Lote 6	Potty	Biscoito água e sal, c/ 400g	Pct 3 und	250	R\$ 4,79	R\$ 1.197,50
5	Lote 6	Potty	Biscoito doce maisena, c/ 400g	Pct 3 und	200	R\$ 4,34	R\$ 868,00
6	Lote 6	Zero Cal	Adoçante, aspecto físico: líquido límpido transparente, ingredientes: sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, prazo validade: 1 ano, tipo: dietético com aspartame, características adicionais: bico dosador	Unidade	100	R\$ 6,02	R\$ 602,00
7	Lote 6	Santa Clara	Cafê 400g	Caixa 50 pct	15	R\$ 197,74	R\$ 2.966,10
8	Lote 6	Chá Leão	Chá alimentação, tipo: chá mate, uso: alimentício, sabor: natural	Caixa 10 UN	80	R\$ 6,57	R\$ 525,60
9	Lote 6	Maisena	Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: goma	Pacote	70	R\$ 5,52	R\$ 386,40
10	Lote 6	Italac	Leite em pó pct c/ 400g, fardo com 50 und	Fardo 50 pct	13	R\$ 232,93	R\$ 3.028,09
11	Lote 6	Primor	Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal	Embalagem 500 G	90	R\$ 5,58	R\$ 502,20



PROC. N. 005/2022

RUB. *lu*

000105

**PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

12	Lote 6	WJ Fruit	Suco, apresentação: líquido, sabor: variado, tipo: industrializado, características adicionais: polpa de fruta natural	Kg	20 0	R\$ 13,74	R\$ 2.748,00
13	Lote 6	Pepsi	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola	Unidade	15 0	R\$ 6,86	R\$ 1.029,00
14	Lote 6	Fanta	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: laranja	Unidade	15 0	R\$ 6,43	R\$ 964,50
15	Lote 6	Guaraná	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná	Unidade	15 0	R\$ 6,24	R\$ 936,00
TOTAL DO LOTE 6: R\$ 22.281,99							
TOTAL DOS ITENS: R\$ 69.923,96							